
2022年 10月 14日 

福岡・大連未来委員会 

会員各位 

福岡・大連未来委員会 

委員長 土屋 直知 

 

「留学生と企業の交流サロン 2022」開催のご案内 

 

拝啓 秋冷の候 ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は当委員会の活動に格別のご高配を賜わり、厚くお礼申しあげます。 

 さて、当委員会では、今年も別紙案内書のとおり「留学生と企業の交流サロン 2022」を

開催いたしますので、担当部署の方にご参加いただきたく、ご案内申しあげます。 

 昨年は、新型コロナウイルスの影響もあり、留学生を集めるのに苦慮いたしましたので、 

今年は、「留学生の就職活動支援」という実施目的を明確にするとともに、それに沿って 

実施プログラムを改め、前半の「留学生の就職活動に役立つ情報を提供する講習＆演習」

と後半の「留学生と企業人との意見交換会」の 2部制といたします。 

 また、留学生の参加者を増やすために、これまで別個に交流サロンを開催しておられた

「福岡県中小企業家同友会」と共同開催とし、規模を拡大いたします。 

 福岡の留学生と交流するまたとない機会ですので、多くの皆様のご参加を賜りますよう 

お願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

１．日  時  2022年 11月 21日（月） 

 ２．会  場  福岡市科学館 6階 サイエンスホール 

福岡市中央区六本松 4丁目 2-1 

３．内  容  第 1部：就活応援セミナー「日本の就活 コツとポイント」 

        第 2部：意見交換会「企業の人と話してみよう」 

４．参 加 者  福岡都市圏の大学・専門学校で学ぶ外国人留学生 

福岡・大連未来委員会、福岡経済同友会国際委員会および 

福岡県中小企業家同友会の加盟企業ならびに関係企業 

 ５．申込期限  2022年 10月 28日（金） 

６．申込方法  別紙案内書に記載の方法でお申し込みください。 

７．問合せ先  福岡・大連未来委員会 事務局：古川、野口 TEL 092-473-8858 

以 上 


